Qua de causa, si ægrorum vires admiserunt, venam denuo tundere fuit necesse; idque haud raro, quinquies, sexties, & aliquoties septies intra binos dies factum est.

Et hac ratione contigit aliquoties, ut facta ultima venæ sectione omnia prorsus symptomata evanuerint, & integre cessaverit febris; unde his in circumstantiis aliquoties pleuritidem solis venæ sectionibus licuit jugulare.

Erant tamen casus, ubi venæ sectionibus sopire pleuritidem non potui.

Dum nimirum, facta venæ sectione unica, vires ægrorum ilico conciderunt.

Fuerunt enim plures, qui post venæ sectionem debiles anhelarunt, nec imminutus est dolor, nec respiratio fuit facilior, & pulsus, antea plenus, reddebatur parvus, inæqualis, & frequentes leipothymixæ hos ægros divexabant.

Ab ulteriore vero venæ sectione tunc summo opere erat cavendum, licet dolor inflammatorius, & respiratio inde valde læsa eandem indicassent.

Decoctis emollientissimis, quibus sub finem coctionis herbæ leniter aromaticæ addebantur, & cataplasmatibus aut fomentis externis tunc pugnandum erat.

Et si tussis nimium molesta fuit, aut dolor nimium magnus, tunc omni bihorio, aut trihorio unciam dimidiam fyrupi diacodii exhibere neceffe erat.

Tandem si dolor intra unum, alterumve diem non cessavit, aut multum decrevit, latum vesicans plagæ dolenti applicatum est, quod intra tres, quatuorve horas omnem dolorem abstulit, aut eundem adeo levem reddidit, ut ægri vix quidquam amplius perceperint.

Virum, & puellam pessima pleuritide laborantes nec remedia, nec vesicantia juverunt, unde inflammatio brevi abivit in suppurationem.

Vir, facta a peritissimo chirurgo HAFFNER thoracis paracentesi, felicissime restitutus est.

Puella, a sacco purulento jam fere suffocata, tandem paracentesin fieri, admisit, verum pus prodiens valde fætuit.

Nihilominus per binos dies ægra multo melius habuit, liberius respiravit, quiete dormivit, & pulsus tranquillus fuit.

Verum tertio die subito sublime respiravit, pulsus factus est celerrimus, & mollis, in facie

observabantur crebræ caloris, & coloris mutationes, sitis fuit ingens, tandem extrema fiebant gelida.

Periculofissima hæc signa pessimam formarunt prognosin, & septimo die mors secuta est.

In thoracis cavitate sinistra reperiabatur fœtidissimus ichor, & pulmo ejusdem lateris gangrænosus.

Ægri, qui cessante dolore punctorio, & prodeunte sputo copioso continuam tamen pectoris oppressionem conquesti sunt, & tussitarunt frequenter, & delirarunt sine magna febre, nullum levamen perceperunt usque dum decimo quarto, vel decimo quinto, vel subinde vigesimo die, aut die non critico copiosa miliaria alba proruperunt.